
BOE núm. 165 Lunes 12 julio 1999 26291

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
15316 REAL DECRETO 1197/1999, de 9 de julio, por el

que se nombra Presidente de la Región de Murcia a
don Ramón Luis Valcárcel Siso.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 152.1 de
la Constitución y 31.1 del Estatuto de Autonomía para la Región
de Murcia,

Vengo en nombrar Presidente de la Región de Murcia a don
Ramón Luis Valcárcel Siso, elegido por la Asamblea Regional de
Murcia en la sesión celebrada los días 7 y 8 de julio de 1999.

Dado en Madrid a 9 de julio de 1999.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,

JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

CONSEJO GENERAL
DEL PODER JUDICIAL

15317 REAL DECRETO 1160/1999, de 25 de junio, por el
que se nombra Decano de los Juzgados de Zaragoza
a don Luis Ignacio Pastor Eixarch.

De conformidad con lo establecido en los artículos 166.1 de
la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y 79
del Reglamento 4/1995, de 7 de junio, de los Órganos de Gobierno
de Tribunales, y la elección efectuada por la Junta de Jueces de
Zaragoza, celebrada el día 3 de junio de 1999, por Acuerdo de
la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial
en su reunión del día 22 de junio de 1999,

Vengo en nombrar Decano de los Juzgados de Zaragoza, a
don Luis Ignacio Pastor Eixarch, Magistrado-Juez titular del Juz-
gado de Primera Instancia número 13 de dicha ciudad.

Dado en Madrid a 25 de junio de 1999.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia,

MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

15318 ACUERDO de 29 de junio de 1999, del Pleno del Con-
sejo General del Poder Judicial, por el que se nombra
a don Alberto Guilaña Foix Juez de Menores de Lleida,
en régimen de compatibilidad con su destino.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión
del día de la fecha y en virtud de las competencias conferidas

en los artículos 127.3 y concordantes de la Ley Orgánica del Poder
Judicial, ha acordado nombrar a don Alberto Guilaña Foix, Magis-
trado titular del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núme-
ro 7 de Lleida, Juez de Menores de la expresada población, en
régimen de compatibilidad con su destino.

Madrid, 29 de junio de 1999.—El Presidente del Consejo Gene-
ral del Poder Judicial,

DELGADO BARRIO

15319 ACUERDO de 29 de junio de 1999, del Pleno del Con-
sejo General del Poder Judicial, por el que se nombra
a don Fernando Paumard Collado Juez de Vigilancia
Penitenciaria de Badajoz, en régimen de compatibi-
lidad con su destino.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión
del día de la fecha y en virtud de las competencias conferidas
en el artículo 127.3 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, ha
acordado nombrar a don Fernando Paumard Collado, Magistrado,
con destino en la Audiencia Provincial de Badajoz, Juez de Vigi-
lancia Penitenciaria de la expresada localidad, en régimen de com-
patibilidad con su destino.

Madrid, 29 de junio de 1999.—El Presidente del Consejo Gene-
ral del Poder Judicial,

DELGADO BARRIO

ADMINISTRACIÓN LOCAL

15320 RESOLUCIÓN de 9 de junio de 1999, de la Diputación
Provincial de Castellón, Hospital Provincial, por la
que se hace público el nombramiento de una Analista
de Análisis Clínicos.

El Presidente del OAL Hospital Provincial de la Diputación
Provincial de Castellón, mediante Decreto 182/1999, de 1 de
junio, ha resuelto:

De conformidad con la propuesta del Tribunal calificador del
concurso-oposición convocado por el OAL Hospital Provincial de
la Diputación Provincial de Castellón, para la provisión, en pro-
piedad, de una plaza vacante en la plantilla de funcionarios del
OAL Hospital Provincial, nombrar funcionaria de carrera a la aspi-
rante que a continuación se relaciona, en el cargo que se indica:

Doña Carmen Moliner Carreres, con documento nacional de
identidad 18.919.868-E, en el cargo de Analista de Análisis Clí-
nicos.

Castellón de la Plana, 9 de junio de 1999.—El Presidente,
por delegación, el Diputado delegado, Manuel Ferreres Ferre-
res.—El Secretario, P. D., el Oficial Mayor, Manuel Pesudo Esteve.


